河北省文化和旅游厅
河北省工业和信息化厅
河 北 省 商 务 厅

 文文件

冀文旅产业字 〔2022〕9号

关于举办第四届河北省文创和旅游商品

创意设计大赛的通知

各市 (含定州、辛集市)文化和旅游部门、工业和信息化局、商

务局,雄安新区宣传网信局、改革发展局,承德市文物局,各相

关单位:

为加快全省优秀文化资源创造性转化、创新性发展,全面提

升文创和旅游商品的创新研发水平,推出更多丰富多彩、质优物

美、彰显河北特色的文创和旅游商品,满足新消费,引领新需

求,不断推动全省文化和旅游产业转型升级和高质量发展,省文

化和旅游厅、省工业和信息化厅、省商务厅决定联合举办 “第四

—1—

届河北省文创和旅游商品创意设计大赛”,并研究制定了 《大赛

总体方案》(见附件1)。为切实办好本届大赛,现就有关事项通

知如下:

一、请各地文化和旅游部门、工业和信息化部门、商务部门

高度重视本次赛事活动,按照 《大赛总体方案》要求和进度,认

真研究,协调配合,积极做好大赛的发动、组织、筛选、申报等

相关工作,认真落实大赛相关活动,共同高质量筹办好本届

大赛。

二、各市文化和旅游部门牵头负责分赛区活动,工业和信息

化、商务部门积极配合,建立大赛工作推进机制,抓好各项工作

落实。请各市于4月30日前填写 《分赛区联系方式表》 (附件

2),将此项工作的负责人、联络人名单及联系方式,统一报省文

化和旅游厅产业发展处。

三、参赛作品申报时间从通知下发之日起至2022年7月15
日止。参赛报名以单位或个人名义通过大赛官网 (http://

www.hbwlds.com/)下载报名表格,并于报名截止时间前将参

赛作品报名表、参赛作品信息等资料按要求的形式发送至指定

邮箱。

四、各市要充分发挥行业平台作用,积极组织本地相关企

业、高校、团体及个人参赛,认真做好参赛作品报名和筛选工

作,并于7月15日前填写 《参赛作品报名表》 (附件3),将参

赛作品汇总上报大赛组委会。11个设区市和雄安新区每个类别

报送数量不少于30套,定州、辛集送数量不少于20套。

五、各地、各单位要加大支持力度,认真研究做好大赛获奖

—2—

作品后续成果展示、转化工作,推动我省文创和旅游商品市场

化、产业化发展,共同把本届大赛办得更加出彩、更具影响、更

有成效。

联系人及联系方式:

省文化和旅游厅  徐 周 0311-85918065
省工业和信息化厅 康振杰 0311-87803216
省商务厅     任耔为 0311-87909363
邮箱:hbwlcyc1@hebeitour.gov.cn

特此通知。

附件:1.大赛总体方案

   2.分赛区联系方式

   3.大赛参赛作品报名表

   4.参赛承诺书

    河北省文化和旅游厅 河北省工业和信息化厅

                 河北省商务厅

2022年4月12日

—3—